
                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

 
    

 
 

         Agli atti 
     
 

DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO REALIZZAZIONE PROGETTO ORIENTAMENTO – A.S. 2020/2021 

Importo: € 200,00 

N.  CIG attribuito: Z132F4196B 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica;  

VISTO il D.Lgs. n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento            
incarichi individuali; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 56 del Regolamento d’Istituto contenente norme relative a Ruoli e responsabilità 
nell’attività finanziaria; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 20/2017 approvata in data 
03/07/2017; 

CONSIDERATO  che il Piano Triennale dell’Offerta Formativa prevede l’avvio del Progetto di orientamento 
per l’a.s. 2020/21 il quale, nell'ambito del più ampio percorso di Successo Formativo, si prefigge 
di realizzare specifiche azioni di orientamento scolastico e professionale per gli alunni delle 
classi terze della Scuola Secondaria di 1° grado dell'Istituto; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dall’art. 1 comma 78 della 
legge 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/
Protocollo 0004663/2020 del 09/12/2020



                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTO l’articolo 1, del D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito con L. n.135/2012, che dispone la nullità dei 
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A. 

ACCERTATA in CONSIP l’indisponibilità di una convenzione attiva per la fornitura del servizio oggetto della 
presente determina; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 4128/2020 del 19/11/2020 per la ricerca di personale esperto esterno 
in possesso di qualifica specifica, psicologo o psicoterapeuta dell’età evolutiva o di altra figura 
competente nel settore dell’orientamento scolastico, per la realizzazione del progetto sopra 
citato rivolto ai genitori degli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di 1° grado 
dell’Istituto per la realizzazione del Progetto Orientamento per l’anno scolastico 2020/2021; 

TENUTO CONTO del verbale conclusivo della procedura di selezione e la proposta della Commissione 
incaricata alla valutazione delle proposte pervenute; 

 PRECISATO che l’incarico/contratto non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con 
questo Istituto Comprensivo né di collaborazione continuata e continuativa 

ACCERTATA  la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della presente determina; 
RITENUTO di procedere in merito  

 
DETERMINA 

 
l'aggiudicazione dell’incarico di prestazione d'opera occasionale per attività di informazione in tema di 
Orientamento scolastico per l’anno scolastico 2020/2021, rivolto alle famiglie degli alunni delle classi terze 
della scuola secondaria di 1° grado, al seguente esperto esterno:  
− Dott.ssa GRECO Grazia, psicologa e psicoterapeuta.  
Avverso il seguente provvedimento sarà ammesso il ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Decorso tale termine l'incarico verrà attribuito in via definitiva. 

 
 

 
 

 

              

 

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
               Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
                     art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

 
        

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-12-11T10:17:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO LAMON ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO LAMON




